16_9874047

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

24 июля 2020 года                                                                                           Дело № А41-15975/20

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Досовой М.В., рассмотрев в

порядке упрощенного производства (без вызова сторон) дело по иску общества с

ограниченной ответственностью «Восток-Запад» к обществу с ограниченной

ответственностью «Лакшми» о взыскании 231 237 руб. 43 коп. задолженности по договору

поставки от 09.12.2019 № 1596, 15 261 руб. 67 коп. неустойки за период с 31.01.2020 по

03.03.2020,

руководствуясь статьями 110, 167, 171, 176, 226, 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

РЕШИЛ:

взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Лакшми» в пользу общества

с ограниченной ответственностью «Восток-Запад» 231 237 руб. 43 коп. задолженности,

15 261 руб. 67 коп. неустойки и 7 930 руб. 00 коп. в возмещение расходов по уплате

государственной пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Десятый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его

принятия, а в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня

принятия решения в полном объеме.

Судья                                                                                                              М.В. Досова